
  

 

  

 

 

                                      

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR)  Piazzale F. Parri,3  Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it  C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 

 
Responsabile del procedimento 

 DSGA Dott, ssa Adelina D’Angelo  

Data e protocollo (v. segnatura) 

Albo On Line 

Al personale interessato 

Amministrazione trasparente  

Alla ASS. AMM. Patrizia Belotti 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PER SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

CONTABILE AL RUP E AL DSGA PROGETTO PNRR AGENDA NORD ( D.M.176-2025) -Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di contrasto alla dispersione scolastica 

mediante il potenziamento delle competenze di base (D.M. 9 settembre 2025, n. 176) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2025-1686-P-62676 

Titolo progetto: “Semaforo verde verso il futuro” 

CUP: E14D25005010006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare 

l’articolo 21; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001633 - 11/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


  

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge n.107/15”; 

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 

gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto 176/2025 Agenda Nord. Destinazione di ulteriori risorse per interventi di contrasto alla dispersione 

scolastica mediante il potenziamento delle competenze di base, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060 - con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche. 

PRESO ATTO dall’allegato 1 al DM 176/2025 che l’intervento, nel caso specifico, è finanziato dal Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 

197004 del 13/11/2025; 

VISTO l’Accordo di concessione prot.n. 2269 dell’08/01/2026 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto “Semaforo verde verso il futuro”, CUP E14D25005010006 per un importo pari 

a € 150.000,00; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/2028, approvato dal Commissario Straordinario con verbale n. 

46 del 19/12/2025 e delibera n. 265 del 19/12/2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 19/12/2025, delibera n. 64, di approvazione del progetto; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2026 da parte del Commissario Straordinario con delibera n. 268 del 

29/01/2026; 

VISTO il progetto denominato “Semaforo verde verso il futuro” inoltrato in attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio n. 977 del 30/01/2026 delle risorse finanziarie del Progetto nell’ambito del 

PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 176/2025); 

VISTO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione scolastica 

cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico; 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001633 - 11/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



  

 

CONSIDERATO: che l’incarico di “attività di supporto amministrativo contabile” è strettamente funzionale al 

raggiungimento dei Target e delle Milestone del progetto PNRR Agenda Nord (D.M. 176/2025); 

DECRETA 

Art. 1 – Affidamento incarico 
Viene affidato all’Assistente amministrativa, Patrizia Belotti, l’incarico di supporto amministrativo contabile finalizzato al 

raggiungimento degli obiettivi del progetto PNRR “Semaforo verde verso il futuro” (Codice progetto M4C1I1.4-2025-

1686-P-62676, CUP E14D25005010006). 

Art. 2 – Orario di servizio 
L’incarico prevede n° 85 ore da svolgere in orario aggiuntivo rispetto a quello di servizio, dalla data di  

nomina fino al termine del progetto. 

Art. 3 – Compiti 
L’Ass.Amm dovrà 

1. Supportare il gruppo formativo nella preparazione della documentazione necessaria 

2. Supportare DS, DSGA e team nella gestione dei rapporti con docenti e discenti 

3. Riprodurre materiale didattico originale, ove richiesto 

4. Verificare, gestire e archiviare il flusso informativo relativo ai percorsi didattici 

5. Coordinare le unità operative coinvolte nel progetto; 

6. Gestire le procedure amministrative relative a convenzioni, gare, contratti e liquidazioni. 

Art. 4 – Compenso 
Il compenso previsto è di € 21,17,00 lordo stato  per ora, per un totale  di 85 ore (lordo stato1.772,81), secondo le tabelle 

Art. 5 – Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina dell’incarico. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Cinzia MEATTA 

Documento firmato digitalmente ai sensi  

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001633 - 11/02/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA


		2026-02-17T11:55:12+0000
	CINZIA MEATTA




